

MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10042024002S
Processo Administrativo Nº PE10042024002SEPLAG
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Data de Publicação: 30/04/2024 14:15:43

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:50
LOTE 01 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: LT	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - Composição: Ácido clorídrico (HCl) e água, concentração maior que 30,0 (% M/M). Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ). Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 823	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 3.621,20
Item: 2	Unidade: LT	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, numero risco à saúde : 3; corrosividade: 1, cor: Incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 4.058	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 11.362,40
Item: 3	Unidade: LT	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.			
Quantidade: 1.596	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 16.758,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS - Amaciante perfumado. Que apresenta tensoativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio, com efeito amaciante e bacteriostático. pH (puro) - 6,0 - 7,0 . Dosagem máxima de 04 ml/kg roupa seca; Aplicação: Lavanderias em geral (Industrial, hoteleira, hospitalar e clínicas); Embalagem bombonas plásticas de 2 litros; O fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na ANVISA.			
Quantidade: 566	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 5.282,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR - Cera líquida contendo cera de carnaúba na sua composição. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Em embalagem mínima de 750 ml e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na ANVISA. Validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 277	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 1.246,50
Item: 6	Unidade: LT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: DESENGORDURANTE e DESINCRUSTANTE - Para limpeza de superfícies laváveis de cozinhas, para dessincrustação de gordura carbonizada em panelas, fogões, chapas, fritadeiras, etc. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico. Validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 257	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 1.079,40
Item: 7	Unidade: LT	Marca: RETIRO BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - Composição: componente ativo Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio que elimine germes e bactérias. Embalagem mínima de 1000ml, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto.			
Quantidade: 4.559	Valor Unit.: 4,85		Valor Total: 22.111,15
Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEV E USE	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - Essência lavanda; Embalagem 400ml em aerosol, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 972	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 11.178,00



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE- Composição que contenha: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. Embalagem contendo um tablete com no mínimo 25g e suporte descartável, ou não, para o uso adequado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 2.225		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 4.116,25
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: LIMPA CACIL	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrancia corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.			
Quantidade: 2.195		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 5.268,00
Item: 11	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Fardos com 14 embalagem com 08 unidades de 60g. Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.			
Quantidade: 594		Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 8.494,20
Item: 12	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100mm x 70mm x 20mm) composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo.			
Quantidade: 1.004		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 803,20
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RETIRO BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - Composição: Com princípio ativo ácido Sulfônico; Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade mínima de 24 meses.			
Quantidade: 1.785		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 5.176,50
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS - Refil sem gatilho; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e álcool etílico. Embalagem plástica de 500ml; Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.			
Quantidade: 732		Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 3.652,68
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: FC	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tensoativo não iônico, Alcalinizante; Sequestrante, Eter Glicólico; Alcool, perfume e água, com validade de 03 anos; Embalado em frasco plástico, com capacidade para 500ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/ MS.			
Quantidade: 732		Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 3.579,48
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: AUDAX MEU LAR	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Produto que contenha em sua composição: Cera microcristalina, óleo parafínico, espessantes, tensoativos não-iônicos e fragrância. Embalagem plástica de no mínimo 500 ml; com bico econômico; Contendo no rótulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, validade e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 553		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 3.096,80
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: PRO INSET	Modelo:
Descrição: MULTI INSETICIDA (300ml) - Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; Usa água como solvente. Embalagem em aerosol, com no mínimo 300ml, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 388		Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 11.100,00
Item: 18	Unidade: KG	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA - Composição: Óleo de coco babaçu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. Sabão base água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 30 meses a partir da entrega. Com 05 unds de 200g.			
Quantidade: 845		Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 9.717,50



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI TERIA-CE

Item: 19	Unidade: SACHÊ	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI-USO - Para lavar roupas, com sistema bioativo, Sache com 500g, composição: alquil benzendossulfonato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante alcalizante, branqueador óptico, preservante pigmento enzimas, essência e água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 20 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 6.199	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 27.895,50	
Item: 20	Unidade: GL	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO (galão de 05 litros) – glicerinado, líquido com ph neutro. Galão de 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 528	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 9.398,40	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - Composição: NaOH -Hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% P/P; Embalagem plástica com no mínimo 350g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; Na entrega o produto não poderá apresentar umidade; O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 1.512,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	143	08.027.003/0001-20	330.111,19	166.449,96		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	054	40.750.964/0001-71	330.111,19	168.900,00	1,47	Sim
3 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	014	12.622.231/0001-16	330.111,19	250.888,99	48,54	Sim
4 JB ATACADISTA	006	40.214.434/0001-09	330.111,19	258.644,02	3,09	Sim
5 EMPORIO DO PAPEL LTDA	135	29.315.046/0001-81	330.111,19	280.590,00	8,49	Sim
6 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	017	40.061.199/0001-82	330.111,19	280.595,02	0,00	Sim
7 HUMBERTO MARCAL FILHO	021	24.975.924/0001-71	330.111,19	287.790,00	2,56	Sim
8 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	061	27.141.930/0001-11	326.961,19	326.961,19	13,81	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	111	26.393.753/0001-06	330.111,19	330.111,19	0,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	091	25.179.741/0001-02	330.111,19	131.766,78		Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	038	04.637.947/0001-69	330.111,19	200.000,00	51,7833	Sim
J R COELHO TAVARES	036	11.649.195/0001-11	330.111,19	215.000,00	7,5000	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	149	21.888.452/0001-21	330.111,19	247.583,00	15,1549	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:50

LOTE 02 - PRODUTOS PLÁSTICOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - Para manipulação de alimentos, com dimensões internas aproximadamente de 46cm de diâmetro e 16cm de altura com capacidade para 20 litros. Fabricado com polipropileno (PP), virgem atóxico, livre de BPA/BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto			
Quantidade: 281	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 4.439,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - Com dimensões internas aproximadamente de 26cm de diâmetro na borda e 26cm de altura, com alça resistente e capacidade para 10 litros. Fabricado com polipropileno (PP), com tratamento anti-UV.			
Quantidade: 231	Valor Unit.: 6,70	Valor Total: 1.547,70	

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**



Item: 3	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA - Medindo 37cm(diâmetro x 46cm(altura). Capacidade 401. Cores variadas.			
Quantidade: 143	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 2.574,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - Com dimensões internas aproximadamente de 51cm de diâmetro na borda e 69cm de altura, com alça resistente e capacidade para 100 litros. Fabricado com polipropileno (PP), com tratamento anti-UV.			
Quantidade: 133	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 5.054,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAS PLASTIFICADA COM ROSCA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20mm DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 339	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.352,61	
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO - Em polietileno, sem tampa, flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24cm de diâmetro x 31 de altura, capacidade de mínimo 9,6 litros e no máximo 11 litros. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 1.282,50	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE AGAVE - De uso comum, em fibra de ágave, cabo de madeira com aproximadamente 3m. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 173,90	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza media, fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semisfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
Quantidade: 417	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 3.252,60	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA (cabo ergonômico) – Escova para lavar roupas, multiuso, com cerda de polipropileno macia e base de plástico em formato anatômico. Cabo ergonômico em posição angular para proporcionar uma boa utilização durante o uso. Produto de boa durabilidade. Cores variadas e na embalagem deverá constar dados de identificação do produto.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 806,40	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO - Composição: resíduos termoplásticos, pedra de nichrome, peça metálica e gás isobutano sob pressão altamente inflamável. No produto deverá ter etiqueta auto - adesiva com declaração de segurança do fornecedor com selo padronizado de segurança do IMETRO.			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 778,10	
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 litros) – Lixeira confeccionada em plástico, com abertura de tampa acionada por pedal. Dimensões 39cm (altura) x 32cm (largura) x 28cm (profundidade) com capacidade para 15 litros, cores: azul, branco ou cinza, fabricado com termoplástico resistente à intempéries e contra raios solares ultra-violeta (UV). No rótulo deverá constar todas as informações do produto.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 5.850,00	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TELADA - Em plástico, cores variadas, capacidade para 10 litros.			
Quantidade: 335	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 1.608,00	
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO - Fabricada em chapa de ferro zincada, haste de madeira, revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80cm de comprimento. Rótulo ou corpo gravado com identificações do produto e do fabricante.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 173,90	
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Fabricada em plástico resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80 cm de comprimento com ponta plástico com rosca para fixar na pá. Rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e do fabricante.			
Quantidade: 425	Valor Unit.: 3,85	Valor Total: 1.636,25	
Item: 15	Unidade: PCT.	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PRENDENDOR DE ROUPA,, formato retangular, de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 47,60	



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 16	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO GRANDE DE BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 40cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.			
Quantidade: 545	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 5.395,50	
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO - Com cabo tamanho padrão 1,20m em madeira ou em tubo metálico, com revestimento em película de plástico impermeável ponta de plástico com rosca, raspador de borracha preta e macia resistente, tamanho 30cm, suporte do raspador fabricado em plástico e rosqueável para fixar o cabo. Deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 583	Valor Unit.: 6,85	Valor Total: 3.993,55	
Item: 18	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO GARI - Cedas de piaçava, cepa de 40cm, cabo em madeira revestido com plástico, mínimo 1200mm, colado e pregado em base reforçada, identificação do produto.			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 2.098,20	
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA natural ou sintética - Com cepa de plástico de 22m +/- 1,0cm composta de no mínimo de 48 tufos, organizadas no mínimo de 3x16 fileiras e cada tufos formados por no mínimo de 14 cerdas de piaçava com comprimento mínimo de 10 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 542	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 3.739,80	
Item: 20	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO para piso liso - Com corpo de plástico medindo entre 25 a 30 cm com cerdas de pelos sintético macias e flexível composta de no mínimo 120 tufos, organizado no mínimo de 6x20 fileiras e cada turfo formada no mínimo 100 cerdas com 6,5 cm +/- 0,5cm de comprimento cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 766	Valor Unit.: 8,50	Valor Total: 6.511,00	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: SEM MARCA	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.659,00	
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO NOVIÇA - Com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo de 60 tufos, organizadas no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufos formados por no mínimo de 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento mínimo de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 7,05	Valor Total: 2.185,50	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: BRASIL	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA EM PLÁSTICO E PIGMENTO DIMENSÃO: 95X70X40MM			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 1,48	Valor Total: 39,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	133	40.750.964/0001-71	101.062,38	56.199,87		Sim
2 GSM CENTER LTDA	134	08.027.003/0001-20	101.062,38	59.530,00	6,93	Sim
3 EMPORIO DO PAPEL LTDA	084	29.315.046/0001-81	101.062,38	85.900,00	44,30	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	138	40.061.199/0001-82	101.062,38	85.903,58	0,00	Sim
5 JB ATACADISTA	063	40.214.434/0001-09	101.062,38	89.345,04	4,01	Sim
6 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	116	12.622.231/0001-16	101.062,38	90.888,99	1,73	Sim
7 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	061	27.141.930/0001-11	100.336,28	100.336,28	10,39	Sim
8 HUMBERTO MARCAL FILHO	024	24.975.924/0001-71	101.062,38	101.062,38	0,72	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	140	26.393.753/0001-06	101.062,38	101.062,38	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE**



Item: 11	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 unidades. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.			
Quantidade: 1.535	Valor Unit.: 61,95	Valor Total: 95.093,25	
Item: 12	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: PIMPO/FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 unidades. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.			
Quantidade: 2.143	Valor Unit.: 53,90	Valor Total: 115.507,70	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: FLOX	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA - papel ultra absorção, medindo 19cm x 22cm cada. Embalagem contendo 2 rolos com 60 folhas duplas de papel na cor branca e inodoro. Na embalagem deverá constar toda identificação do produto.			
Quantidade: 2.868	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 14.340,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - 23cm, fundo, branco, pact c/ 10 unidades			
Quantidade: 2.917	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 8.459,30	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: PRATO FUNDO - Tipo cumbuca, plástico poliestireno atóxico, descartável, boca de aproximadamente 15cm de diâmetro, profundidade com aproximadamente 4,5cm, para sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem com 10 unidades, suporta máximo 100°C.			
Quantidade: 2.646	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 6.615,00	
Item: 16	Unidade: CX. C/ 100 UNIDS.	Marca: TERMICA	Modelo:
Descrição: PRATO DE ALUMÍNIO (MARMITEX COM TAMP) - Fechamento manual, caixa com 100 unidades, capacidade máxima de 750ml. Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm.			
Quantidade: 737	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 33.902,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	095	08.027.003/0001-20	666.147,91	479.827,73		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	137	40.750.964/0001-71	666.147,91	485.200,00	1,12	Sim
3 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	035	12.622.231/0001-16	666.147,91	488.999,88	0,78	Sim
4 HUMBERTO MARCAL FILHO	005	24.975.924/0001-71	666.147,91	528.600,00	8,10	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	128	40.061.199/0001-82	666.147,91	566.198,81	7,11	Sim
6 EMPORIO DO PAPEL LTDA	001	29.315.046/0001-81	666.147,91	566.200,00	0,00	Sim
JB ATACADISTA	011	40.214.434/0001-09	666.147,91	606.238,28	7,07	Sim
8 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	080	27.141.930/0001-11	661.201,11	661.201,11	9,07	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	026	26.393.753/0001-06	666.147,91	666.147,91	0,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J R COELHO TAVARES	083	11.649.195/0001-11	666.147,91	399.869,67		Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	102	04.637.947/0001-69	666.147,91	400.000,00	0,0328	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	010	02.347.734/0001-77	666.147,91	471.000,00	17,7500	Não
SW DE LIMA CARDOSO - ME	038	20.375.092/0001-00	666.147,91	475.000,00	0,8493	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	138	21.888.452/0001-21	666.147,91	499.610,00	5,1811	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	028	25.179.741/0001-02	666.147,91	512.565,00	2,5930	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:50
LOTE 04 - SACOLAS E SACOS PLÁSTICOS - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA, pct c/ 100.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 1.260,00	
Item: 2	Unidade: PCY	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA, pct c/100.			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 6.075,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA, pct c/100.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 1.620,00	
Item: 4	Unidade: PCT.	Marca: JR	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.469	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 2.203,50	
Item: 5	Unidade: PCT.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 40 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 2.303	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 12.205,90	
Item: 6	Unidade: PCT.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 60 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 63 x 80, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 3.988	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 40.677,60	
Item: 7	Unidade: PCT.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 75 x 105, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.799	Valor Unit.: 17,50	Valor Total: 31.482,50	
Item: 8	Unidade: MILH.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Com capacidade para 3 kilos. Próprio para acondicionamento de alimentos; fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD).			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 855,00	
Item: 9	Unidade: MILHEIRO	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 35CM x 32CM - Na cor branca, virgem, super resistente, medida de área útil de 35cm x 32cm, medindo com alça 35cm x 48cm. Pacote com 1.000 unidades.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 15,75	Valor Total: 220,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	075	08.027.003/0001-20	193.132,25	96.600,00		Sim
2 JB ATACADISTA	138	40.214.434/0001-09	193.132,25	162.612,08	68,34	Sim
3 EMPORIO DO PAPEL LTDA	072	29.315.046/0001-81	193.132,25	164.100,00	0,92	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	002	40.061.199/0001-82	193.132,25	164.180,81	0,05	Sim
5 HUMBERTO MARCAL FILHO	101	24.975.924/0001-71	193.132,25	164.510,00	0,20	Sim
6 FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	036	27.141.930/0001-11	192.110,75	192.110,75	16,78	Sim
7 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	047	40.750.964/0001-71	193.132,25	193.132,25	0,53	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	136	26.393.753/0001-06	193.132,25	193.132,25	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUIITÉRIA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	114 02.347.734/0001-77	193.132,25	93.076,69		Não
J R COELHO TAVARES	063 11.649.195/0001-11	193.132,25	114.200,00	22,6945	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	115 25.179.741/0001-02	193.132,25	114.200,74	0,0006	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	010 21.888.452/0001-21	193.132,25	144.850,00	26,8381	Sim
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	078 12.622.231/0001-16	193.132,25	151.888,88	4,8594	Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	102 04.637.947/0001-69	193.132,25	164.000,00	7,9737	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:50
LOTE 05 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO - COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LT	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - Composição: Ácido clorídrico (HCl) e água, concentração maior que 30,0 (% M/M). Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA e ficha de informações de segurança de produtos químicos (FISPQ). Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 279	Valor Unit.: 4,40	Valor Total: 1.227,60	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - Composição: Hipoclorito de sódio. Teor de cloro ativo: 2 a 2,5% classe corrosivo: 8, numero risco à saúde : 3; corrosividade: 1, cor: incolor. Embalagem com 1000 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade de 3 anos, com data de fabricação mínima de 5 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 1.354	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 3.791,20	
Item: 3	Unidade: LT	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO - Álcool etílico hidratado para limpeza doméstica. Embalagem plástica contendo 1 litro que deverá constar dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de validade, registro na ANVISA. Validade mínima de 12 (doze) meses.			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 5.670,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPAS - Amaciante perfumado. Que apresenta tensoativos catiônicos à base de sais de amônio, com efeito amaciante e bacteriostático. pH (puro) - 6,0 - 7,0 . Dosagem máxima de 04 ml/kg roupa seca; aplicação: Lavanderias em geral (Industrial, hoteleira, hospitalar e clínicas); Embalagem bombonas plásticas de 2 litros; O fornecedor deverá trazer um técnico representante da empresa fabricante para provar o real desempenho do produto e ensinar a utilização correta ao funcionário que irá utilizá-lo. O produto terá que ter registro na ANVISA.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 1.786,00	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: MEU LAR	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR - Cera líquida contendo cera de carnaúba na sua composição. Apropriada para aplicação em pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Em embalagem mínima de 750 ml e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de notificação na ANVISA. Validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 427,50	
Item: 6	Unidade: LT	Marca: FC	Modelo:
Descrição: DESENGORDURANTE e DESINCRUSTANTE - Para limpeza de superfícies laváveis de cozinhas, para dessincrustação de gordura carbonizada em painéis, fogões, chapas, fritadeiras, etc. Composição: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico. Validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 373,80	
Item: 7	Unidade: LT	Marca: RETIRO BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - Composição: componente ativo Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio e Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio que elimine germes e bactérias. Embalagem mínima de 1000ml, constando no rótulo identificação do produto, marca do fabricante e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 12 meses. Aromas variados lavanda, floral e eucalipto.			
Quantidade: 1.527	Valor Unit.: 4,85	Valor Total: 7.405,95	



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: LEV E USE	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE ANTI TABACO - Essência lavanda; Embalagem 400ml em aerosol, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 328		Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 3.772,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM TABLETE- Composição que contenha: Dodecil benzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio, corantes e fragrância. Embalagem contendo um tablete com no mínimo 25g e suporte descartável, ou não, para o uso adequado, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 745		Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 1.378,25
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: LIMPA CACIL	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - Componente ativo tensoativos: linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril, eter, sulfato de sódio, preservantes, espessantes, sequestrantes, fragrancia corante e água. Embalagem de no mínimo 500 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante e notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.			
Quantidade: 734		Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 1.761,60
Item: 11	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Fardos com 14 embalagem com 08 unidades de 60g. Composição: aço carbono. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.			
Quantidade: 206		Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 2.945,80
Item: 12	Unidade: UND	Marca: JEITOSA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUAS FACES MULTIUSO - (100mm x 70mm x 20mm) composição: esponja de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo.			
Quantidade: 341		Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 272,80
Item: 13	Unidade: UND	Marca: RETIRO BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO - Composição: Com princípio ativo ácido Sulfônico; Embalagem plástica de 500ml. Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade mínima de 24 meses.			
Quantidade: 598		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.734,20
Item: 14	Unidade: UND	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS - Refil sem gatilho; Composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e álcool etílico. Embalagem plástica de 500ml; Rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, procedência, número do lote e número de notificação na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 36 meses.			
Quantidade: 249		Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.242,51
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: FC	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO - Líquido; Composto de Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio; Tensoativo não iônico, Alcalinizante; Sequestrante, Eter Glicólico; Alcool, perfume e água, com validade de 03 anos; Embalado em frasco plástico, com capacidade para 500ml; Laudo analítico do lote do produto e autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA/ MS.			
Quantidade: 248		Valor Unit.: 4,89	Valor Total: 1.212,72
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: AUDAX MEU LAR	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEL - Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Produto que contenha em sua composição: Cera microcristalina, óleo parafínico, espessantes, tensoativos não-iônicos e fragrância. Embalagem plástica de no mínimo 500 ml; com bico econômico; Contendo no rótulo os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, validade e registro na ANVISA. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 189		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 1.058,40
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: PRO INSET	Modelo:
Descrição: MULTI INSETICIDA (300ml) - Composição: ingredientes ativos, solventes, antioxidante e propelentes; Usa água como solvente. Embalagem em aerosol, com no mínimo 300ml, cujo gás propelente e seus componentes não afetem a camada de ozônio e com trava de segurança. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 60 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 302		Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 3.775,00



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 18	Unidade: KG	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA - Composição: Óleo de coco babaçu, sebo bovino hidróxido de sódio bicarbonato de sódio, caulim, silicato de sódio, corante e água. Sabão base água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 30 meses a partir da entrega. Com 05 unds de 200g.			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 3.277,50	
Item: 19	Unidade: SACHÊ	Marca: GUARANI	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ MULTI-USO - Para lavar roupas, com sistema bioativo, Sache com 500g, composição: alquil benzendosulfomato de sódio, sais inorgânicos e orgânicos, sequestrante, alvejante, coadjuvante alcalizante, branqueador óptico, preservante pigmento enzimas, essência e água. Deverá conter identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem. Validade impressa na embalagem mínima de 20 meses a partir da entrega.			
Quantidade: 2.071	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 9.319,50	
Item: 20	Unidade: GL	Marca: URCA	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO (galão de 05 litros) – glicerinado, líquido com ph neutro. Galão de 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 3.168,40	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: RETIRO	Modelo:
Descrição: SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - Composição: NaOH -Hidróxido de sódio em escamas com concentração maior ou igual que 50% P/P; Embalagem plástica com no mínimo 350g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com data de fabricação, informações do fabricante; Na entrega o produto não poderá apresentar umidade; O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias a partir da entrega e deverá ter validade de no mínimo de 24 meses.			
Quantidade: 44	Valor Unit.: 12,40	Valor Total: 545,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	107	08.027.003/0001-20	111.277,88	56.146,33		Sim
2 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	097	12.622.231/0001-16	111.277,88	85.888,99	52,97	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	114	40.061.199/0001-82	111.277,88	94.586,34	10,13	Sim
4 EMPORIO DO PAPEL LTDA	092	29.315.046/0001-81	111.277,88	97.150,00	2,71	Sim
5 HUMBERTO MARCAL FILHO	149	24.975.924/0001-71	111.277,88	97.600,00	0,46	Sim
6 JB ATACADISTA	053	40.214.434/0001-09	111.277,88	99.000,00	1,43	Sim
7 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	100	27.141.930/0001-11	110.218,88	110.218,88	11,33	Sim
E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	082	40.750.964/0001-71	111.277,88	111.277,88	0,96	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	103	26.393.753/0001-06	111.277,88	111.277,88	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	046	25.179.741/0001-02	111.277,88	44.617,87		Sim
J R COELHO TAVARES	026	11.649.195/0001-11	111.277,88	55.890,00	25,2637	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	017	21.888.452/0001-21	111.277,88	83.457,00	49,3237	Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	063	04.637.947/0001-69	111.277,88	97.150,00	16,4073	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:50

LOTE 06 - PRODUTOS PLÁSTICOS E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA - COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 20 LITROS - Para manipulação de alimentos, com dimensões internas aproximadamente de 46cm de diâmetro e 16cm de altura com capacidade para 20 litros. Fabricado com polipropileno (PP), virgem atóxico, livre de BPA/BPDE, informações que deverão constar no rótulo do produto			
Quantidade: 99	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.475,00	



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA 10 LITROS - Com dimensões internas aproximadamente de 26cm de diâmetro na borda e 25cm de altura, com alça resistente e capacidade para 10 litros. Fabricado com polipropileno (PP), com tratamento anti-UV.			
Quantidade: 83	Valor Unit.: 10,70	Valor Total: 888,10	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO GRANDE C/ TAMPA - Medindo 37cm(diâmetro x 46cm(altura). Capacidade 40l. Cores variadas.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 1.537,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IBAP	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO 100 LITROS - Com dimensões internas aproximadamente de 51cm de diâmetro na borda e 69cm de altura, com alça resistente e capacidade para 100 litros. Fabricado com polipropileno (PP), com tratamento anti-UV.			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 61,50	Valor Total: 2.890,50	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: CABO DE MADEIRA PARA VASSOURAS PLASTIFICADA COM ROSCA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20mm DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 9,15	Valor Total: 1.052,25	
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: LUMMAR	Modelo:
Descrição: CESTO DE LIXO - Em polietileno, sem tampa, flexível, inquebrável, com medidas internas aproximadas de 24cm de diâmetro x 31 de altura, capacidade de mínimo 9,6 litros e no máximo 11 litros. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
Quantidade: 97	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 737,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: ESPANADOR DE AGAVE - De uso comum, em fibra de ágave, cabo de madeira com aproximadamente 3m. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 95,20	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO COM SUPORTE - Fabricado com haste de plástico com cerda de nylon de dureza media; fabricado por no mínimo 58 tufo com 50 cerdas no mínimo e com 25mm de comprimento. Escova com tufo organizados de forma circular, em torno da haste formando uma semiesfera. Acompanha uma base de proteção higiênica da escova, comprimento total: 35 cm +/- 1 cm. Rótulo ou etiqueta auto-adesiva contendo as informações do produto e do fabricante.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 1.740,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ESCOVABRAS	Modelo:
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA (cabo ergonômico) – Escova para lavar roupas, multiuso, com cerda de polipropileno macia e base de plástico em formato anatômico. Cabo ergonômico em posição angular para proporcionar uma boa utilização durante o uso. Produto de boa durabilidade. Cores variadas e na embalagem deverá constar dados de identificação do produto.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 427,80	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: GTI	Modelo:
Descrição: ISQUEIRO - Composição: resíduos termoplásticos, pedra de nichrome, peça metálica e gás isobutano sob pressão altamente inflamável. No produto deverá ter etiqueta auto-adesiva com declaração de segurança do fornecedor com selo padronizado de segurança do IMETRO.			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 445,90	
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: ARCAPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL (15 litros) – Lixeira confeccionada em plástico, com abertura de tampa acionada por pedal. Dimensões 39cm (altura) x 32cm (largura) x 28cm (profundidade) com capacidade para 15 litros, cores: azul, branco ou cinza, fabricado com termoplástico resistente à intempéries e contra raios solares ultra-violeta (UV). No rótulo deverá constar todas as informações do produto.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 29,50	Valor Total: 3.333,50	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: LIXEIRA TELADA - Em plástico, cores variadas, capacidade para 10 litros.			
Quantidade: 118	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 944,00	
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO - Fabricada em chapa de ferro zincada, haste de madeira, revestimento impermeável ou metálico, resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80cm de comprimento. Rótulo ou corpo gravado com identificações do produto e do fabricante.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 104,50	
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO - Fabricada em plástico resistente, dimensões média 28x22 cm, cabo com 80 cm de comprimento com ponta plástico com rosca para fixar na pá. Rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e do fabricante.			
Quantidade: 149	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 938,70	



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 15	Unidade: PCT.	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PRENDENDOR DE ROUPA,, formato retangular, de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 28,80	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO GRANDE DE BORRACHA - borracha dupla na cor preta, base plástica de 40cm (largura) de alta resistência, cabo de 1,2m em madeira plastificada, ponteira plástica rosqueável e identificação do produto.			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 15,10	Valor Total: 2.869,00	
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: RODO - Com cabo tamanho padrão 1,20m em madeira ou em tubo metálico, com revestimento em película de plástico impermeável ponta de plástico com rosca, raspador de borracha preta e macia resistente, tamanho 30cm, suporte do raspador fabricado em plástico e rosqueável para fixar o cabo. Deverá conter rótulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 201	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 1.608,00	
Item: 18	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURÃO GARI - Cedas de piaçava, cepa de 40cm, cabo em madeira revestido com plástico, mínimo 1200mm, lido e pregado em base reforçada, identificação do produto.			
Quantidade: 94	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 808,40	
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA natural ou sintética - Com cepa de plástico de 22m +/- 1,0cm composta de no mínimo de 48 tufos, organizadas no mínimo de 3x16 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de piaçava com comprimento mínimo de 10 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 7,60	Valor Total: 1.428,80	
Item: 20	Unidade: UND.	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO para piso liso - Com corpo de plástico medindo entre 25 a 30 cm com cerdas de pelos sintético macias e flexível composta de no mínimo 120 tufos, organizado no mínimo de 6x20 fileiras e cada tufo formada no mínimo 100 cerdas com 6,5 cm +/- 0,5cm de comprimento - cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 263	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 2.866,70	
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: ARTESANAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA			
Quantidade: 269	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 591,80	
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: VASSOURA TIPO NOVIÇA - Com cepa de plástico e com cerdas de nylon felpudas na ponta, composta de no mínimo de 120 tufos, organizadas no mínimo de 4 por 15 fileiras e cada tufo formado por no mínimo de 14 cerdas de nylon macio e flexível com pontas de comprimento mínimo de 14 cm, cabo de madeira ou tubo metálico com 120 +/- 5cm de comprimento, revestida de película plástica, impermeável e ponta de plástico com rosca para fixar na vassoura. A mesma devera conter rotulo ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 811,20	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: ARCAPLAST	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA EM PLÁSTICO E PIGMENTO DIMENSÃO: 95X70X40MM			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 27,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	050	08.027.003/0001-20	35.474,21	28.649,35		Sim
2 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	014	40.061.199/0001-82	35.474,21	30.153,35	5,25	Sim
3 JB ATACADISTA	144	40.214.434/0001-09	35.474,21	31.357,68	3,99	Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	088	27.141.930/0001-11	35.220,21	35.220,21	12,32	Sim
5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	053	26.393.753/0001-06	35.474,21	35.474,21	0,72	Sim
6 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	058	40.750.964/0001-71	35.474,21	35.474,21	0,00	Sim
7 HUMBERTO MARCAL FILHO	087	24.975.924/0001-71	35.474,21	35.474,21	0,00	Sim
8 EMPORIO DO PAPEL LTDA	023	29.315.048/0001-81	35.474,21	35.474,21	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	116	25.179.741/0001-02	35.474,21	21.696,75		Sim
J R COELHO TAVARES	132	11.649.195/0001-11	35.474,21	24.550,00	13,1506	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	142	21.888.452/0001-21	35.356,21	26.605,50	8,3727	Sim
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	145	12.622.231/0001-16	35.474,21	27.777,99	4,4069	Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	143	04.637.947/0001-99	35.474,21	31.350,00	12,8591	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:50
LOTE 07 - PRODUTOS DESCARTÁVEIS - COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT C/50 UNIDS	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: COLHER PLÁSTICO - Plástico poliestireno atóxico, descartável, para refeição, branca, pigmento atóxico, embalagem c/ 50 supotar max. 100°C.			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.935,00
Item: 2	Unidade: PCT.	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 300 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 3.079	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 24.632,00
Item: 3	Unidade: PCT.	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 180 ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 3.366	Valor Unit.: 6,60		Valor Total: 22.215,60
Item: 4	Unidade: PCT.	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTAVÉL 50ml - Com material polipropileno não tóxico, fabricado de acordo com a NBR 14865, que deve constar na embalagem. No fundo do copo impresso em relevo deverá constar o símbolo de reciclagem: triângulo com número 5 interno ou PP. Embalagem com 100 unidades.			
Quantidade: 3.050	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 12.200,00
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: GUARU	Modelo:
Descrição: FILME PVC - Transparente de 28 cm com 30 metros de comprimento.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 717,60
Item: 6	Unidade: MAÇO	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: FÓSFORO - Maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos de madeira com 40mm de comprimento. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes. No rótulo deverá constar, além dos dados do fabricante, informações de segurança, composição química, prazo de validade e selo de segurança padronizado do IMETRO.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.267,50
Item: 7	Unidade: PCT C/50 UNIDS	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: GARFO DE PLÁSTICO - Descartável, branco, pct c/ 50 unidades.			
Quantidade: 427	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 1.238,30
Item: 8	Unidade: PCT.	Marca: FLOX	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE - Composição 100% fibras de celulose. Branco. Embalagem pacote com 50 unidades de guardanapos tamanho 23x22 cm.			
Quantidade: 942	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.826,00
Item: 9	Unidade: CX	Marca: PARANA	Modelo:
Descrição: PALITO DE DENTE - Palito roliço de madeira, muito resistente, caixa contendo 100 unidades. Ideia para dente e artesanato.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 568,10
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: TERMICA	Modelo:
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO - Folha de alumínio em rolo de alta qualidade no tamanho 30cm de largura por 7,5mt de comprimento. Produto não perecível.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 1.173,00



MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T ÉRIA-CE

Item: 11	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - Picotado, cor branca, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 pacote com 04 unidades. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.			
Quantidade: 514	Valor Unit.: 61,95	Valor Total: 31.842,30	
Item: 12	Unidade: FARDO C/ 16 PCT.	Marca: PIMPO/FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO (BRANCO) - Neutro, alta qualidade, picotado, cor branca, folha simples, tamanho 30mx10cm. Fornecido em fardos com 16 Pacotes com 04 unidades. Papel macio e absorvente . Composição 100% fibras de celulose.			
Quantidade: 718	Valor Unit.: 53,90	Valor Total: 38.700,20	
Item: 13	Unidade: ROLO	Marca: FLOX	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA - papel ultra absorção, medindo 19cm x 22cm cada. Embalagem contendo 2 rolos com 60 folhas duplas de papel na cor branca e inodoro. Na embalagem deverá constar toda identificação do produto.			
Quantidade: 958	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 4.790,00	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL - 23cm, fundo, branco, pact c/ 10 unidades			
Quantidade: 973	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 2.821,70	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FC/ PRA FESTA	Modelo:
Descrição: PRATO FUNDO - Tipo cumbuca, plástico poliestireno atóxico, descartável, boca de aproximadamente 15cm de diâmetro, profundidade com aproximadamente 4,5cm, para sobremesa, branco, pigmento atóxico, embalagem com 10 unidades, suporta máximo 100°C.			
Quantidade: 884	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.210,00	
Item: 16	Unidade: CX. C/ 100 UNIDS.	Marca: TERMICA	Modelo:
Descrição: PRATO DE ALUMÍNIO (MARMITEX COM TAMP A) - Fechamento manual, caixa com 100 unidades, capacidade máxima de 750ml. Dimensões aproximadas de 175mm x 40mm.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 46,00	Valor Total: 11.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	033	08.027.003/0001-20	222.969,96	160.637,30		Sim
2 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	075	12.622.231/0001-16	222.969,96	178.999,88	11,43	Sim
3 EMPORIO DO PAPEL LTDA	149	29.315.046/0001-81	222.969,96	188.150,00	5,11	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061	40.061.199/0001-82	222.969,96	189.515,48	0,73	Sim
5 HUMBERTO MARCAL FILHO	018	24.975.924/0001-71	222.969,96	197.850,00	4,40	Sim
6 JB ATACADISTA	043	40.214.434/0001-09	222.969,96	202.911,14	2,56	Sim
7 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	069	27.141.930/0001-11	221.316,46	221.316,46	9,07	Sim
8 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	009	40.750.964/0001-71	222.969,96	222.969,96	0,75	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	088	26.393.753/0001-06	222.969,96	222.969,96	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J R COELHO TAVARES	126	11.649.195/0001-11	222.969,96	119.239,49		Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	115	21.888.452/0001-21	222.969,96	167.226,00	40,2438	Sim
SW DE LIMA CARDOSO - ME	038	20.375.092/0001-00	222.969,96	170.000,00	1,6588	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	042	25.179.741/0001-02	222.969,96	171.594,64	0,9380	Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	083	04.637.947/0001-69	222.969,96	188.000,00	9,5605	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:51
LOTE 08 - SACOLAS E SACOS PLÁSTICOS -- COTA RESERVADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 30 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. pct c/ 100.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 420,00
Item: 2	Unidade: PCY	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 50 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. pct c/100.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 2.025,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BIOBAG	Modelo:
Descrição: SACO BRANCO LEITOSO DE 100 LITROS - Saco plástico, para lixo hospitalares, são confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. pct c/100.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 540,00
Item: 4	Unidade: PCT.	Marca: JR	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 15 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 493	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 739,50
Item: 5	Unidade: PCT.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 40 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 59 x 62, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 769	Valor Unit.: 5,30		Valor Total: 4.075,70
Item: 6	Unidade: PCT.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 60 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 63 x 80, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 1.333	Valor Unit.: 10,20		Valor Total: 13.598,60
Item: 7	Unidade: PCT.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 100 LITROS - Saco plástico para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe I, fabricado com Polietileno de Alta Densidade Virgem (PEAD). Solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme, de acordo com a norma 9191 da ABNT. Dimensões: 75 x 105, pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 603	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 10.552,50
Item: 8	Unidade: MILH.	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. Com capacidade para 3 kilos. Próprio para acondicionamento de alimentos; fabricado com polietileno de alta densidade (PEAD).			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 345,00
Item: 9	Unidade: MILHEIRO	Marca: DONAPACK	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 35CM x 32CM - Na cor branca, virgem, super resistente, medida de área útil de 35cm x 32cm, medindo com alça 35cm x 48cm. Pacote com 1.000 unidades.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 15,75		Valor Total: 141,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	119	08.027.003/0001-20	64.873,49	32.436,05		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	114	40.750.964/0001-71	64.873,49	32.499,00	0,19	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	40.061.199/0001-82	64.873,49	55.148,63	69,69	Sim
4 JB ATACADISTA	112	40.214.434/0001-09	64.873,49	56.000,00	1,54	Sim
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	092	12.622.231/0001-16	64.873,49	57.888,99	3,37	Sim
6 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	051	27.141.930/0001-11	64.530,99	64.530,99	11,47	Sim
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	050	26.393.753/0001-06	64.873,49	64.873,49	0,53	Sim
8 EMPORIO DO PAPEL LTDA	090	29.315.046/0001-81	64.873,49	64.873,49	0,00	Sim
9 HUMBERTO MARCAL FILHO	042	24.975.924/0001-71	64.873,49	64.873,49	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J R COELHO TAVARES	142	11.649.195/0001-11	64.873,49	31.549,97		Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	136	04.637.947/0001-89	64.877,99	39.000,00	23,6134	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	088	25.179.741/0001-02	64.873,49	42.227,80	8,2764	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	132	21.888.452/0001-21	64.873,49	48.654,00	15,2179	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:51

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ISIS	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL - álcool etílico hidratado em gel para limpeza doméstica, embalagem de 500ml que deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12 (doze) meses.			
Quantidade: 1.327	Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 8.028,35
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KERO CASA	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE NAPA – avental de plástico em napa com 3 alças uma no pescoço e duas na cintura para amarrar na lateral. Com bolso. Tamanho aproximado 0,48cm x 0,69cm.			
Quantidade: 312	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 2.152,80
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX CANO MÉDIO - Comprimento mínimo de 30cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem um par em cada pacote.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 7,99		Valor Total: 4.554,30
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: MEDIX	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX CANO LONGO - Comprimento mínimo de 38cm; Confeccionada com composto de látex natural, impermeável, com palma anti-derrapante resistente à atrito, perfuração e corte. Embalagem: um par em cada pacote.			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 1.683,00
Item: 5	Unidade: PCT. C/ 100 UNID.	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL - embalagem com 100unid.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 481,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	115	40.750.964/0001-71	33.861,75	16.899,45		Sim
2 GSM CENTER LTDA	097	08.027.003/0001-20	33.861,75	16.931,00	0,19	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	40.061.199/0001-82	33.861,75	22.615,80	33,58	Sim
4 JB ATACADISTA	008	40.214.434/0001-09	33.861,75	29.164,80	28,96	Sim
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	146	12.622.231/0001-16	33.861,75	30.888,99	5,91	Sim
6 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	075	27.141.930/0001-11	33.618,45	33.618,45	8,84	Sim
7 EMPORIO DO PAPEL LTDA	145	29.315.046/0001-81	33.861,75	33.861,75	0,72	Sim
8 HUMBERTO MARCAL FILHO	104	24.975.924/0001-71	33.861,75	33.861,75	0,00	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	034	26.393.753/0001-06	33.861,75	33.861,75	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J R COELHO TAVARES	070	11.649.195/0001-11	33.861,75	16.990,00		Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	108	25.179.741/0001-02	33.861,75	17.126,40	0,8028	Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	114	04.637.947/0001-69	33.861,75	18.000,00	5,1009	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	029	21.888.452/0001-21	33.861,75	25.395,00	41,0833	Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:51
LOTE 10 - PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:		
Descrição: BARBEADOR - Pele sensível, com 2 lâminas, composição: resinas termoplásticas, alumínio, aço inoxidável revestido com platina e cromo.					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 54,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: BIOMATIKA	Modelo:		
Descrição: COLONIA INFANTIL - Perfumada, composição: álcool etílico 96g°gl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 700 ml.					
Quantidade: 136				Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 1.332,80
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: BIOMATIKA	Modelo:		
Descrição: CREME CONDICIONADOR - Neutro, para tratamento capilar. Embalagem com 5lt.					
Quantidade: 64				Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 864,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EVEN	Modelo:		
Descrição: CREME DENTAL - com 1.500PPM de flúor, tripla proteção refrescante, sabor menta, tubo plástico de 50 gramas, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (ABO). Na embalagem deverá constar todas as informações do produto, bem como a validade.					
Quantidade: 320				Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 1.024,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOAL	Modelo:		
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL - multitufo, maciças de ponta polidas, arredondadas. o comprimento total da escova de 14,5 a 15,5cm, a parte ativa de 2,5 a 2,8cm de comprimento por 1cm de largura, apresentando 25 a 30 tufo de cerdas distribuídas em 03 fileiras, com selo de aprovação na associação brasileira de odontologia (abo), embaladas individualmente em saquinhos plásticos.					
Quantidade: 320				Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 640,00
Item: 6	Unidade: PCT.	Marca: FOFURA	Modelo:		
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (G), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.					
Quantidade: 96				Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.152,00
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: POMPOM	Modelo:		
Descrição: SABONETE EM TABLETE INFANTIL, uso infantil glicerinado, de fragrância suave. Embalagem: pacote com 01 unidade de 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
Quantidade: 160				Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 368,00
Item: 8	Unidade: LT	Marca: VIS NATIVA/ BEIJA FLOR	Modelo:		
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO (5 litros) – Para lavagem das mãos. Composição: ácido orto fenol sulfônico, resocrina, mentol, timol, tintura de zipiphus, álcool etílico à 50% e sabonete líquido. Rotulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de validade e notificação ou registro na ANVISA. Validade impressa na embalagem.					
Quantidade: 448				Valor Unit.: 14,50	Valor Total: 6.496,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: FLOR DO YPE	Modelo:		
Descrição: SABONETE EM TABLETE, uso adulto, de fragrância suave. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.					
Quantidade: 188				Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 413,60
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FLORA	Modelo:		
Descrição: SHAMPOO INFANTIL, neutro com formula clinicamente testada, ph balanceado alem de não conter sabão e alcool, sendo suave tambem para o couro cabeludo do bebê, embalagem de 20ml.					
Quantidade: 84				Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 671,16
Item: 11	Unidade: CX. C/ 12 UNID.	Marca: FLORA	Modelo:		
Descrição: SHAMPOO VIDRO DE PLÁSTICO 500ML - CAIXA COM 12 UNIDADES ÁGUA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, POLIQUATÉRNIO - 7, COCODIETANOLAMIDA, DISTEARATO DE ETILENOGLICOL, ÁLCOOL BEHENÍLICO, SILICONE, EXTRATO DE LEITE E MEL, BHT, ISOTIAZOLINONAS, FORMALDEÍDO, FRAGRÂNCIA, ÁCIDO CÍTRICO, EDTA TETRASSÓDICO, CLORETO DE SÓDIO.					
Quantidade: 720				Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 11.520,00



**MUNICÍPIO DE SANTA QUI TERIA
SANTA QUI T É R I A - C E**

Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: ORIGINAL	Modelo:	
Descrição: TESOURINHA DE INOX PARA CORTAR UNHA				
Quantidade: 64		Valor Unit.: 7,60		Valor Total: 486,40
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: A TEXTIL	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE BANHO - 70x140cm, 100% algodão - varias cores.				
Quantidade: 72		Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 864,00
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: A TEXTIL BR	Modelo:	
Descrição: TOALHA DE ROSTO - 100% algodão, medidas entre 40cm a 60cm de largura X 80cm a 100cm de comprimento várias cores.				
Quantidade: 160		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 15	Unidade: PCT.	Marca: FOFURA	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (M), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 12,50		Valor Total: 1.200,00
Item: 16	Unidade: PCT.	Marca: FOFURA	Modelo:	
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM ELASTICO TAMANHO (P), COM ABSORÇÃO EM GEL, BARREIRA ANTIVAZAMENTO, 0 A 5KG. PACOTE COM 11 UNIDADES APROXIMADAMENTE.				
Quantidade: 96		Valor Unit.: 12,20		Valor Total: 1.171,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	106 08.027.003/0001-20	59.074,88	29.537,16		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	012 40.750.964/0001-71	59.074,88	29.538,10	0,00	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	133 40.061.199/0001-82	59.074,88	50.215,12	70,00	Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	019 27.141.930/0001-11	58.769,48	58.769,48	17,04	Sim
5 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	050 12.622.231/0001-16	59.074,88	59.074,88	0,52	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	033 26.393.753/0001-06	59.074,88	59.074,88	0,00	Sim
7 HUMBERTO MARCAL FILHO	049 24.975.924/0001-71	59.074,88	59.074,88	0,00	Sim
8 EMPORIO DO PAPEL LTDA	084 29.315.046/0001-81	59.074,88	59.074,88	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J R COELHO TAVARES	088 11.649.195/0001-11	59.074,88	37.599,90		Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	007 21.888.452/0001-21	59.074,88	44.305,50	17,8341	Sim
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	145 25.179.741/0001-02	59.074,88	59.074,88	33,3353	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/05/2024 09:14:51
LOTE 11 - PANOS DE LIMPEZA - COTA EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARQUINHOS VARIEDADES	Modelo:	
Descrição: COADOR DE PANO. Especificação: Coador de pano para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).				
Quantidade: 413		Valor Unit.: 1,54		Valor Total: 636,02
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: ROMA	Modelo:	
Descrição: FLANELA - Medindo aproximadamente 40 x 60cm, com acabamento de overlock nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade, acondicionada em embalagem plástica, original do fabricante cada peça deverá conter etiqueta com as informações de composição do produto e nome do fabricante.				
Quantidade: 725		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.377,50



**MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA
SANTA QUITÉRIA-CE**

Item: 3	Unidade: UND	Marca: ROMA	Modelo:
Descrição: PANO DE PRATO - Confeccionado em tecido branco de algodão, felpudo, boa absorção, medindo aproximadamente 65 x 40 cm.			
Quantidade: 1.789	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 4.114,70	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PANO BOM	Modelo:
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO - Reciclado c/ 03 unds Tam 40x58, alta absorção, algodão.			
Quantidade: 2.430	Valor Unit.: 9,85	Valor Total: 23.935,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GSM CENTER LTDA	018 08.027.003/0001-20	60.128,27	30.063,72		Sim
2 E M SOUSA COMERCIA E SERVIÇOS	104 40.750.964/0001-71	60.128,27	30.065,00	0,00	Sim
3 JB ATACADISTA	092 40.214.434/0001-09	60.128,27	44.045,20	46,50	Sim
4 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	141 40.061.199/0001-82	60.128,27	51.106,17	16,03	Sim
5 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	115 27.141.930/0001-11	59.592,57	59.592,57	16,61	Sim
6 EMPORIO DO PAPEL LTDA	111 29.315.046/0001-81	60.128,27	60.128,27	0,90	Sim
7 RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	118 12.622.231/0001-16	60.128,27	60.128,27	0,00	Sim
8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	049 26.393.753/0001-06	60.128,27	60.128,27	0,00	Sim
9 HUMBERTO MARCAL FILHO	055 24.975.924/0001-71	60.128,27	60.128,27	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	048 25.179.741/0001-02	60.128,27	21.624,48		Sim
J R COELHO TAVARES	059 11.649.195/0001-11	60.128,27	37.000,00	71,1024	Sim
JPF ALIMENTOS LTDA	005 21.888.452/0001-21	60.128,27	45.096,00	21,8811	Sim
CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	093 04.637.947/0001-69	60.128,27	52.000,00	15,3096	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: VICENTE GOMES DA SILVA NETO